114

DIARIO OFICIAL

Edicion 51.949
Martes, 15 de febrero de 2022

Registraduria Nacional del Estado Civil

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 3832 DE 2022

(febrero 14)
por la cual se fija el niimero de ciudadanos que pueden sufragar en cada mesa de votacion
para las elecciones de Congreso de la Republica, la eleccion de los Representantes a la
Camara por las Circunscripciones Especiales de Paz y las consultas populares, internas o
interpartidistas para la escogencia de candidatos a la Presidencia de la Republica o para
la toma de sus decisiones de los partidos, movimientos politicos y/o grupos significativos
de ciudadanos que opten por este mecanismo, que se celebraran el 13 de marzo de 2022.

El Registrador Delegado en lo Electoral, en uso de las atribuciones constitucionales
y legales y en especial las consagradas en el articulo 85 del Decreto ley 2241 de 1986, el
numeral 19 del articulo 35 del Decreto 1010 de 2000, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 2° de la Constitucion Politica establece, como fin esencial del Estado,
facilitar la participacion de todos los ciudadanos en las decisiones que los afecten y en la
vida economica, politica, administrativa y cultural de la Nacion.

Que, tal y como lo sefiala el articulo 40 de la Preceptiva Constitucional, todo ciudadano
tiene el derecho fundamental a participar en la conformacion, ejercicio y control del poder
politico.

Que el numeral 5 del articulo 95 del ordenamiento Superior contempla, dentro de los
deberes de la persona y del ciudadano “Participar en la vida politica, civica y comunitaria
del pais”.

Que el articulo 120 de la Constitucion Politica consagra que la Registraduria Nacional
del Estado Civil tiene a su cargo, entre otras funciones, la organizacion de las elecciones
y su direccion.

Que el numeral 11 del articulo 5° del Decreto ley 1010 de 2000 establece, como funcion
de la Registraduria Nacional del Estado Civil, dirigir y organizar el proceso electoral y
demas mecanismos de participacion ciudadana y elaborar los respectivos calendarios
electorales.

Que el inciso primero del articulo 85 del Decreto ley 2241 de 1986 (Codigo Electoral),
declarado parcialmente inexequible por la Sentencia C-230 A de 2008 de la Corte
Constitucional, establece que la “Registraduria Nacional, fijara el niimero de ciudadanos
que podran sufragar en las distintas mesas de votacion”.

Que, de acuerdo con lo establecido por el articulo 207 del Decreto 2241 de 1986
(Codigo Electoral), las elecciones de Congreso de la Republica se realizaran el segundo
domingo de marzo, por lo que la Registraduria Nacional del Estado Civil expidi6 la
Resolucion 2098 de 2021, mediante la cual se fijo el respectivo calendario electoral.

Que el articulo transitorio 1 del Acto Legislativo 02 de 2021 cre6 dieciséis (16)
representantes adicionales para la Camara de Representantes para los periodos
constitucionales 2022-2026 y 2026-2030, que seran elegidos en igual numero
de Circunscripciones Transitorias Especiales de Paz, uno por cada una de dichas
Circunscripciones.

Que el Registrador Nacional del Estado Civil profirio la Resolucion nimero 9857 de
2021, “por la cual se establece el calendario para las elecciones de los representantes a la
Cémara de las Circunscripciones Transitorias Especiales de Paz por celebrarse el 13 de
marzo de 2022.”.

Que el inciso 1 del articulo 5° de la Ley Estatutaria 1475 de 2011 sefiala que “Las
consultas son mecanismos de participacion democratica y politica que los partidos y
movimientos politicos con personeria juridica, y/o grupos significativos de ciudadanos
pueden utilizar con la finalidad de adoptar decisiones internas o escoger sus candidatos,
propios o de coalicion, a cargos o corporaciones de eleccion popular”.

Que mediante Resolucion 1041 de 2021, modificada por las Resoluciones 1280, 8261
y 8837 de 2021, el Consejo Nacional Electoral fijo el trece (13) de marzo de dos mil
veintidds (2022) como fecha para la realizacion de las consultas populares, internas o
interpartidistas para la escogencia de candidatos a la Presidencia de la Republica o para la
toma de sus decisiones de los partidos, movimientos politicos y/o grupos significativos de
ciudadanos que opten por este mecanismo.

Que, mediante Resolucion 6089 del 30 de junio de 2021, la Registraduria Nacional
del Estado Civil establecid el calendario electoral para la realizacion de las consultas
populares, internas o interpartidistas para la escogencia de candidatos a la Presidencia de
la Republica o para la toma de sus decisiones de los partidos, movimientos politicos y/o
grupos significativos de ciudadanos que opten por este mecanismo.

Que el numeral 16 del articulo 37 del Decreto ley 1010 de 2000 sefiala, como funcion
de la Direccion de Censo Electoral, 1a de “Proponer el niimero de ciudadanos que pueden
sufragar en cada mesa de votacion.”.

Que la Direccion de Censo Electoral, mediante comunicacion RDE - DCE - 1271 del
08 de febrero de 2022, teniendo en cuenta la infraestructura fisica disponible, los recursos
asignados y las politicas, planes, programas y estrategias de la Entidad para el desarrollo

de la organizacion y vigilancia electoral, propuso el nimero maximo de ciudadanos
que podran sufragar en cada mesa de votacion para las elecciones de Congreso de la
Republica que se celebraran el 13 de marzo de 2022 y las consultas populares, internas o
interpartidistas para la escogencia de candidatos a la Presidencia de la Republica o para la
toma de sus decisiones de los partidos, movimientos politicos y/o grupos significativos de
ciudadanos que opten por este mecanismo.

Que se hace necesario fijar el potencial de sufragantes para las mesas de votacion
que funcionaran el domingo trece (13) de marzo de 2022 en el territorio nacional, para
las elecciones de Congreso de la Republica, la eleccion de los Representantes a la
Camara por las Circunscripciones Especiales de Paz y las consultas populares, internas o
interpartidistas para la escogencia de candidatos a la Presidencia de la Republica o para la
toma de sus decisiones de los partidos, movimientos politicos y/o grupos significativos de
ciudadanos que opten por este mecanismo.

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Articulo 1°. Fijar el numero maximo de ciudadanos que podran sufragar en cada
mesa de votacion, para las elecciones de Congreso de la Republica, la eleccion de los
Representantes a la Camara por las Circunscripciones Especiales de Paz y las consultas
populares, internas o interpartidistas para la escogencia de candidatos a la Presidencia de
la Republica o para la toma de sus decisiones de los partidos, movimientos politicos y/o
grupos significativos de ciudadanos que opten por este mecanismo, que se celebraran el 13
de marzo de 2022, como se indica a continuacion:

. En los distritos y municipios zonificados, sus corregimientos, inspecciones de
policia y cérceles, podran sufragar hasta trescientos sesenta (360) ciudadanos por mesa.

. En los municipios no zonificados, sus corregimientos, inspecciones de policia y
carceles, podran sufragar hasta trescientos cincuenta (360) ciudadanos por mesa.

. En cada una de las mesas de votacion que se instalen en los puestos de censo de
los municipios zonificados, podran sufragar hasta ochocientos (800) ciudadanos por mesa.

. En los puestos de censo denominados Feria Exposicion - Bogota, D. C., y Coliseo
del Pueblo - Santiago de Cali- Valle del Cauca, podran sufragar hasta mil doscientos
(1.200) ciudadanos en cada mesa de votacion.

Articulo 2°. Comuniquese la presente resolucion a los Registradores del Estado Civil
y a los delegados departamentales del Estado Civil del pais.

Articulo 3°. Vigencia. La presente resolucion rige a partir de la fecha de su publicacion.
Publiquese, comuniquese y ciimplase.
Dada en Bogota, D. C., a 14 de febrero de 2022.
El Registrador Delegado en lo Electoral,
Nicolas Farfan Namén.
(C.F).

RESOLUCION NUMERO 3833 DE 2022

(febrero 14)
por la cual se adoptan medidas para la expedicion de la autorizacion del voto (formulario
E-12) en las elecciones de Congreso de la Republica, la eleccion de los Representantes a la
Camara por las Circunscripciones Especiales de Paz y las consultas populares, internas o
interpartidistas para la escogencia de candidatos a la Presidencia de la Republica o para
la toma de sus decisiones de los partidos, movimientos politicos y/o grupos significativos
de ciudadanos que opten por este mecanismo, que se celebraran el 13 de marzo de 2022.

El Registrador Delegado en lo Electoral, en uso de las atribuciones constitucionales
y legales y en especial las consagradas en los articulos 5° y 35 del Decreto ley 1010 de
2000, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 2° de la Constitucion Politica establece, como fin esencial del Estado,
facilitar la participacion de todos los ciudadanos en las decisiones que los afecten y en la
vida econdmica, politica, administrativa y cultural de la nacion.

Que, tal y como lo senala el articulo 40 de la Preceptiva Constitucional, todo ciudadano
tiene el derecho fundamental a participar en la conformacion, ejercicio y control del poder
politico.

Que el numeral 5 del articulo 95 de la Carta Politica contempla, dentro de los deberes
de la persona y del ciudadano, “Participar en la vida politica, civica y comunitaria del
pais”.

Que el articulo 120 de la Constitucion Politica consagra que la Registraduria Nacional

del Estado Civil tiene a su cargo, entre otras funciones, la organizacion de las elecciones
y su direccion.

Que, de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 76 del Decreto ley 2241 de 1986
(Codigo Electoral), modificado por el articulo 7° de la Ley 6* de 1990, el ciudadano
solo podra votar en el lugar en que aparezca su cédula de ciudadania conforme al Censo
Electoral.

Que, de acuerdo con lo establecido por el articulo 207 del Decreto 2241 de 1986
(Codigo Electoral), las elecciones de Congreso de la Republica se realizaran el segundo
domingo de marzo, por lo que la Registraduria Nacional del Estado Civil expidi6 la
Resolucion 2098 de 2021, mediante la cual se fijo el respectivo calendario electoral.



Edicién 51.949
Martes, 15 de febrero de 2022

DIARIO OFICIAL

115

Que el articulo transitorio 1 del Acto Legislativo 02 de 2021 cred dieciséis (16)
representantes adicionales para la Camara de Representantes para los periodos
constitucionales 2022-2026 y 2026-2030, que seran elegidos en igual ntmero
de Circunscripciones Transitorias Especiales de Paz, uno por cada una de dichas
Circunscripciones.

Que el Registrador Nacional del Estado Civil profirié la Resolucion 9857 de 2021,
“por la cual se establece el calendario para las elecciones de los representantes a la Camara
de las Circunscripciones Transitorias Especiales de Paz por celebrarse el 13 de marzo de
2022.”.

Que el articulo 5° de la Ley Estatutaria 1475 de 2011 sefiala que “Las consultas son
mecanismos de participacion democratica y politica que los partidos y movimientos
politicos con personeria juridica, y/o grupos significativos de ciudadanos pueden utilizar
con la finalidad de adoptar decisiones internas o escoger sus candidatos, propios o de
coalicion, a cargos o corporaciones de eleccion popular. (...)".

Que el articulo 6° de la Ley Estatutaria 1475 de 2011 prevé que “En las consultas
populares se aplicaran las normas que rigen para las elecciones ordinarias y en las
internas las disposiciones estatutarias propias de los partidos y movimientos que las
convoquen. La organizacion electoral colaborara para la realizacion de las consultas de
los partidos y movimientos politicos, la cual incluira el suministro de tarjetas electorales o
instrumentos de votacion electronica, la instalacion de puestos de votacion y la realizacion
del escrutinio. (...)".

Que, mediante Resolucion 1041 de 2021 modificada por las Resoluciones 1280, 8261
y 8837 de 2021, el Consejo Nacional Electoral fijo el trece (13) de marzo de dos mil
veintidos (2022) como fecha para la realizacion de las consultas populares, internas o
interpartidistas para la escogencia de candidatos a la Presidencia de la Republica o para la
toma de sus decisiones de los partidos, movimientos politicos y/o grupos significativos de
ciudadanos que opten por este mecanismo.

Que, mediante Resolucion 6089 del 30 de junio de 2021, la Registraduria Nacional
del Estado Civil estableci6 el calendario electoral para la realizacion de las consultas
populares, internas o interpartidistas para la escogencia de candidatos a la Presidencia de
la Republica o para la toma de sus decisiones de los partidos, movimientos politicos y/o
grupos significativos de ciudadanos que opten por este mecanismo.

Que el numeral 10 del articulo 5° del Decreto ley 1010 de 2000 consagra, como funcion
de la Registraduria Nacional del Estado Civil, proteger el ejercicio del derecho al sufragio
y otorgar plenas garantias a los ciudadanos, actuando con imparcialidad, de tal manera que
ningun partido o grupo politico pueda derivar ventaja sobre los demas.

Que el articulo 117 del Codigo Electoral establece: “El ciudadano cuya cédula de
ciudadania apta para votar aparezca erroneamente cancelada por muerte, tendra derecho
a sufragar en la mesa especial que para el efecto seiiale el Registrador del Estado Civil
o su Delegado, una vez lo autorice este funcionario mediante certificacion que se le
expedira con la sola presencia fisica del ciudadano y su identificacion mediante la cédula
de ciudadania. Del mismo modo se procedera en los demas casos de error u omision, una
vez que esta y aquel resulten debidamente comprobados. (...)." .

Que el numeral 10 del articulo 5° del Decreto ley 1010 de 2000 consagra, como funcion
de la Registraduria Nacional del Estado Civil, proteger el ejercicio del derecho al sufragio
y otorgar plenas garantias a los ciudadanos, actuando con imparcialidad, de tal manera que
ningun partido o grupo politico pueda derivar ventaja sobre los demas.

Que el numeral 11 del articulo 5° del Decreto ley niimero 1010 de 2000 consagra,
como funcién de la Registraduria Nacional del Estado Civil, dirigir y organizar el proceso
electoral y demas mecanismos de participacion ciudadana y elaborar los respectivos
calendarios electorales.

Que el numeral 19 del articulo 35 del Decreto ley 1010 de 2000 contempla, como
funcion de la Registraduria Delegada en lo Electoral, la de “Velar por que el desarrollo
de los procesos electorales y de participacion ciudadana se adelanten conforme a las
disposiciones legales que rigen la materia.”.

Que, para efectos de la realizacion de los eventos electorales, se requiere el
desplazamiento de servidores publicos, tales como funcionarios de la organizacion
electoral, fiscales, jueces de la Republica, agentes del Ministerio Publico, Defensoria del
Pueblo, entre otros, con miras a garantizar el desarrollo transparente de los comicios. Por
lo tanto, a quienes se encuentren inscritos en lugar diferente de la misma circunscripcion,
se les debe garantizar el derecho fundamental al voto.

Que, teniendo en cuenta que el cargo de jurado de votacion es de forzosa aceptacion,
tal y como lo indica el articulo 105 del Decreto ley 2241 de 1986, la Registraduria
Nacional del Estado Civil con el fin de proteger el derecho fundamental a la participacion,
consagrado en el articulo 40 de la Constitucion Politica de Colombia de 1991, de aquellos
ciudadanos que fueron designados como “jurados de votacion remanentes” en un lugar
alejado de donde se encuentra inscrita su cédula de ciudadania para ejercer el derecho al
voto siendo imposible materialmente acercarse a su lugar de votacion, considera menester
aprobar la expedicion de la autorizacion del voto (formulario E-12).

Que es necesario adoptar las medidas que permitan a los funcionarios publicos
comisionados o trasladados mediante acto administrativo, o que presten el servicio en
puestos retirados de su lugar habitual de votacion, en razén del proceso electoral, ejercer
el derecho al sufragio en el lugar donde deban cumplir sus funciones, siempre y cuando la
cédula se encuentre incorporada en el Censo Electoral.

En mérito de lo anteriormente expuesto,
RESUELVE:

Articulo 1°. Adoptar medidas para que los Registradores del Estado Civil expidan la
autorizacion del voto (formulario E-12), en las elecciones de Congreso de la Republica y
las consultas populares, internas o interpartidistas para la escogencia de candidatos a la
Presidencia de la Republica o para la toma de sus decisiones de los partidos, movimientos
politicos y/o grupos significativos de ciudadanos que opten por este mecanismo, que se
celebraran el 13 de marzo de 2022, en los siguientes casos:

1. Cuando se configure alguna de las causales establecidas en el articulo 117 del
Cadigo Electoral.

2. Alos servidores publicos que con ocasion y en razon de sus funciones hayan sido
comisionados, trasladados, o a quienes se les presente alguna situacion administrativa que
ocasione la movilizacion de su lugar habitual de trabajo, siempre y cuando esté relacionada
directamente con el proceso electoral y la cédula se encuentre incorporada en el Censo
Electoral.

3. Al ciudadano cuya cédula se haya ordenado a la Registraduria Nacional del
Estado Civil, incorporar al Censo Electoral, por autoridad judicial.

4. Al ciudadano, cuya cédula haya sido habilitada mediante acto administrativo del
Consejo Nacional Electoral.

5. Alosservidores publicos, que con ocasion y en razon de sus funciones hayan sido
asignados para cumplir labores relacionadas con el proceso electoral, dentro de la misma
ciudad sede habitual de trabajo, pero en un puesto lejano a su puesto de votacion asignado
en el Censo Electoral y que, haya sido nombrado o asignado mediante acto administrativo.

6. A los ciudadanos designados como “jurados de votacion remanentes”, siempre
que hubiesen asistido a prestar su servicio en un lugar alejado de donde se encuentra
inscrita su cédula de ciudadania para ejercer el derecho al voto y no hayan sido asignados
a ninguna mesa de votacion siendo imposible materialmente acercarse a su lugar de
votacion.

Paragrafo Primero: Para los efectos de los numerales dos (2) y cinco (5), el funcionario
electoral que expida una autorizacion para votar (formulario E-12), solicitara copia del
acto administrativo que confirio la comision, el traslado, la asignacion o la situacion
administrativa que ocasion6 la movilizacion del servidor publico de su lugar habitual de
trabajo, o puesto de votacion lejano y sefialara en el respectivo formulario E-12, el cargo
o corporacion a los que tiene derecho a sufragar el funcionario, para que el Jurado de
Votacion haga entrega Gnicamente de esas tarjetas electorales.

En el caso del numeral seis (6) se debera anexar la parte pertinente de la correspondiente
resolucién “por la cual se nombran los Jurados de Votacion”.

Paragrafo Segundo: Se expedird la autorizacion del voto (formulario E-12) a los
agentes del Ministerio Publico que realicen el control y vigilancia electoral sobre los
puestos y mesas de votacion, que figuren en el acta de asignacion de puestos de votacion
suscrita por el Procurador General de la Nacion, Procurador Regional o Provincial.

De la misma forma, se procedera con los funcionarios de la Defensoria del Pueblo y
personeros distritales y municipales y los funcionarios de la Fiscalia General de la Nacion.
La respectiva acta o acto administrativo debera ser entregado al funcionario electoral
respectivo para la expedicion del formulario E- 12, sin este documento no podra ser
expedido. En este caso de igual manera, el funcionario electoral senalara, en el respectivo
formulario E-12, la corporacion a la que tiene derecho a sufragar el funcionario, para que
el jurado de votacion haga entrega inicamente de esas tarjetas electorales.

Articulo 2°. Dentro de los ocho (8) dias siguientes a la votacion, los registradores
del Estado Civil remitiran a la Direccion de Censo Electoral, copias de los formularios
E-12 expedidos y de los correspondientes actos administrativos que confirieron la
comision, traslado, asignacion o la situacion administrativa que ocasiono la movilizacion
o cumplimiento de funciones electorales.

Articulo 3°. La presente resolucion rige a partir de la fecha de su publicacion.
Publiquese, comuniquese y cimplase.
Dada en Bogota, D. C., a 14 de febrero de 2022.
El Registrador Delegado en lo Electoral,
Nicolas Farfan Namén.

(C.F).



	Ministerio de Relaciones Exteriores
	RESOLUCIÓN NÚMERO 1035 DE 2022
	por medio de la cual se establece el contenido del Curso de Capacitación Diplomática y Consular que impartirá la Academia Diplomática en el año 2022.
	Ministerio de Hacienda
 y Crédito Público
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0371 DE 2022
	por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación discrim
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0375 DE 2022
	por la cual se modifica la Resolución número 1329 de 2021 en lo relacionado con las funciones del Comité de Gestión de Pasivos y Coberturas de la Nación.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0376 DE 2022
	por la cual se delega la participación del Ministro de Hacienda y Crédito Público en la Junta Administradora del Fondo para el Desarrollo Integral del Distrito Especial de Buenaventura (Fonbuenaventura).

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0377 DE 2022
	por la cual se autoriza a la Nación - Ministerio de Hacienda y Crédito Público y Departamento Nacional de Planeación - para gestionar empréstitos externos de libre destinación y rápido desembolso con entidades financieras internacionales, organismos multi



	Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000079 DE 2022
	por la cual se establece la cobertura y los cultivos que se enmarcan en el Plan Anual de Gestión de Riesgos Agropecuarios para la vigencia 2022, y se dictan otras disposiciones.


	Ministerio de Salud y Protección Social
	RESOLUCIÓN NÚMERO 00000213 DE 2022
	por la cual se adopta la “Guía para la Elaboración de Planes de Gestión de Riesgo de Medicamentos de Síntesis Química con Nuevos Ingredientes Farmacéuticos Activos y Medicamentos Biológicos”.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 00000214 DE 2022
	por la cual se establecen los requisitos sanitarios que deben cumplir los dispositivos médicos sobre medida bucal y los establecimientos que los fabrican, reparan, dispensan y adaptan, y se adoptan las guías de verificación.



	Ministerio del Trabajo
	El Ministerio del Trabajo 
	Que el día siete (7) de noviembre de 2021, falleció la señora Emma Rosa Zuleta Bermúdez (q. e. p. d.), quien se identificaba con la cédula de ciudadanía número 36489227, exfuncionaria del Ministerio del Trabajo quien desempeñaba el empleo de Inspector de 


	Departamento Administrativo 
para la Prosperidad Social
	Superintendencias
	Superintendencia de Notariado y Registro
	RESOLUCIÓN NÚMERO 12753 DEL 2021
	por la cual se modifica el literal b) del artículo 1°, de la Resolución número 2436 del 19 de marzo de 2021 “Por la cual se actualizan las tarifas por concepto del ejercicio de la función registral”.
	La Superintendencia de Notariado y Registro
	HACE SABER:

	Que el día 29 de abril de 2021, falleció el señor Francisco José Mejía Vásquez, identificado en vida con cédula de ciudadanía número 2400183, pensionado del Liquidado Fondo de Previsión Social de Notariado y Registro “Fonprenor”. Que el día 18 de enero de




	Unidades Administrativas Especiales
	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	Circulares de ARANCELES número 12757000004348 de 2022


	Establecimientos Públicos
	Instituto Geográfico Agustín Codazzi
	Resolución NÚMERO 277 de 2022
	por medio de la cual se hace entrega del servicio público catastral al municipio de Sahagún, departamento de Córdoba.

	Resolución NÚMERO 315 DE 2022
	por medio de la cual se establece una herramienta transitoria para el reporte y entrega periódica de información catastral por parte de los gestores catastrales.



	Varios
	Registraduría Nacional del Estado Civil
	RESOLUCIÓN NÚMERO 3832 DE 2022
	por la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en cada mesa de votación para las elecciones de Congreso de la República, la elección de los Representantes a la Cámara por las Circunscripciones Especiales de Paz y las consultas populares, 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3833 DE 2022
	por la cual se adoptan medidas para la expedición de la autorización del voto (formulario E-12) en las elecciones de Congreso de la República, la elección de los Representantes a la Cámara por las Circunscripciones Especiales de Paz y las consultas popula

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3866 DE 2022
	por la cual se corrige un error formal en el artículo primero de la Resolución 3832 del 14 de febrero de 2022.


	Consejo Nacional Electoral
	RESOLUCIÓN NÚMERO 1167 DE 2022
	por medio de la que se suspenden los efectos del artículo quinto de la Resolución número 1706 de 2019 “por medio de la cual se dictan medidas para garantizar la transparencia de los Escrutinios, el uso eficiente de los recursos públicos destinados al proc

	AUTO NÚMERO- CNE-E-2021-027756
	por medio del cual se Convoca a audiencia pública dentro de la actuación administrativa adelantada con ocasión de la solicitud de revocatoria de inscripción de candidatura de la lista avalada por el Partido Centro Democrático a la Cámara de Representantes

	AUTO número - CNE-E-2022-000106
	por medio del cual se Convoca a audiencia pública dentro de la actuación administrativa adelantada con ocasión de la solicitud de revocatoria de inscripción de candidatura de la lista avalada por la Coalición Partido Mira y Partido Colombia Justa Libres a

	AUTO DE 2022
	por medio del cual se Aplaza la Audiencia Pública convocada mediante Auto de 9 de febrero de 2022, dentro del procedimiento de revocatoria del mandato del Alcalde Municipal de Paicol, Huila, dr. Jonh Jairo Perdomo González, de conformidad con lo expuesto 


	Oficina de Instrumentos de Instrumentos Públicos Seccional Garzón 
	RESOLUCIÓN NÚMERO 01 DE 2022
	por medio del cual se decide una actuación administrativa tendiente a establecer la real situación jurídica de las Matrículas Inmobiliarias 202-6850 y 202-6851.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 491 DE 2021
	por la cual se decide una actuación administrativa del Folio de Matrícula Inmobiliaria 50N-20311288.

	Resolución NÚMERO 000032 DE 2022
	por la cual se decide una actuación administrativa.

	Resolución número 000036 DE 2022
	por la cual se decide una actuación administrativa.

	Resolución NÚMERO 000033 DE 2022
	por la cual se decide una actuación administrativa.


	Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Seccional Girardota
	Comunicación NÚMERO 003 DE 2022
	Comunicación número 004 DE 2022
	Comunicación número 004 DE 2022







